46 300/117 GD 1/4
46 300/117 GD
VP*-P*-MU
HYDRAULISCH-ENTSPERRBARE
RÜCKSCHLAGVENTILE
BAUREIHE 12
HYDRAULISCHES SYMBOL
FUNKTIONSPRINZIP

BAUREIHE 12
2/4
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Dichtungen: keine Ang.
für Mineralöle
V = Viton für
Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer (Nr. 10 bis
19 gleiche Abmessungen und
Installation)
Entsperrfunktion mit externer Leckölleitung
Öffnungsdruck mit freiem Durchfluss A→B:
2 = 3,5 bar
3 = 5    bar
P = Dekompressionsgerät
(weglassen wenn nicht gefragt)
Nenngröße:
3 = ISO 5781-06
5 = ISO 5781-08
2 - KENNLINIEN (Werte für Viskosität 36 cSt u. 50°C)
Plattenaufbau
Hydraulisch-entsperrbares
Rückschlagventil
HINWEIS: Die in dem Diagramm dargestellten Kennlinien
beziehen sich auf den Durchfluss  B→A und A→B mit einem
hydraulischen entsperrten Ventil.
Beim Durchfluss A→B, mit einem nicht hydraulischen
entsperrten Ventil, addieren Sie die in dem Diagramm
dargestellten Werten zum Öffnungsdruck.
DRUCKVERLUSTE Δp - Q
V P - P  - M U / 12 /  /
3 - HYDRAULISCHE DRUCKMEDIEN
Verwenden Sie Hydraulikflüssigkeiten auf Mineralölbasis Typ HL oder HM nach ISO 6743-4. Für diese Flüssigkeiten verwenden Sie
Dichtungen aus NBR. Für Flüssigkeiten vom Typ HFDR (Phosphorester) verwenden Sie Dichtungen aus FPM (Code V). Wenn Sie andere
Druckmedien verwenden, zum Beispiel HFA, HFB, HFC, wenden Sie sich bitte an unser technisches Büro.
Der Betrieb mit Flüssigkeitstemperaturen über 80 °C führt zum schnellen Verfall der Qualität der Flüssigkeiten und Dichtungen. Die
physikalischen und chemischen Merkmale der Flüssigkeit müssen beibehalten werden.
46 300/117 GD 3/4
VP*-P*-MU
BAUREIHE 12
4 - ABMESSUNGEN UND ANSCHLÜSSE  VP3-P*-MU
BEFESTIGUNGSSCHRAUBEN
4 Schrauben ISO 4762 M10x70
Anzugsmoment: 40 Nm
5 - ABMESSUNGEN UND ANSCHLÜSSE  VP5-P*-MU
Maßangaben in mm
BEFESTIGUNGSSCHRAUBEN
4 Schrauben ISO 4762 M10x80
Anzugsmoment: 40 Nm
Maßangaben in mm
7.9
7.1
35.7 42.9
21.4
11.1